
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 13 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 
kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 25. 3. 2016 a dne 30. 
3. 2016 žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
 
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
 

Dotaz č. 1: 

„K prokázání technických předpokladů zadavatel požaduje seznam významných projekčních 

činností poskytnutých dodavatelem v posledních 36 měsících. 

Je možné použít významnou zakázku, kde projekční práce byly započaty před stanovenou lhůtou 

36 měsíců (např. 8/2012), ale byly prokazatelně předány v době 36 měsíců před koncem lhůty 

pro podání žádostí o účast (např. 5/2013)?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v čl. 11.1.1 a 11.1.3 kvalifikační dokumentace stanovil 

požadavek na předložení seznamu významných projekčních činností obdobných předmětu 

plnění veřejné zakázky poskytnutých dodavatelem v posledních 36 měsících, resp. seznamu 

významných služeb v oboru zeměměřických prací obdobných zeměměřickým pracím, které 

budou realizovány v rámci plnění veřejné zakázky, poskytnutých dodavatelem v posledních 36 

měsících (čímž je míněna doba 36 měsíců před koncem lhůty pro podání žádostí o účast). 

 

Zadavatel v kvalifikační dokumentaci nestanovil, kdy nejdříve musí být realizace významné 

zakázky, kterou zájemce prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů, zahájena. 

Z tohoto důvodu je z hlediska splnění požadavků zadavatele podle čl. 11.1.1 a 11.1.3 kvalifikační 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  630411 



dokumentace určující pouze okamžik ukončení jejího plnění, tj. řádného dokončení a předání 

plnění objednateli. Platí tak, že pro účely prokázání splnění technických kvalifikačních 

předpokladů bude zadavatel akceptovat takové významné zakázky, které byly v posledních 36 

měsících řádně dokončeny a předány objednateli bez ohledu na to, kdy bylo s jejich plněním 

započato (srov. požadavek na řádné dokončení a předání v době poskytnutí, uvedený u 

jednotlivých kategorií významných zakázek). 

 
Dotaz č. 2: 

„V příloze č.2 kvalifikační dokumentace (Čestné prohlášení ve formě výkazu obratu zájemce) je v 

poznámce č.2 uvedeno: Pokud dodavatelé v případě společné nabídky prokazují splnění této 

části kvalifikace společně, předloží tento formulář samostatně každý dodavatel, který se na 

splnění kvalifikace podílí, a současně předloží i formulář v součtu za všechny dodavatele. – 

chápeme správně, že celkový obrat požadovaný v bodě 10.1 b) kvalifikační dokumentace mohou 

všichni účastníci sdružení splnit v součtu obratů všech účastníků sdružení nebo musí 

požadovanou výši obratu splňovat každý z účastníků sdružení samostatně?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Obdobně, jak již zadavatel uvedl v odpovědi na dotaz č. 2 v rámci dodatečných informací č. 8, 

platí i pro tazatelem uvedený požadavek zadavatele na minimální výši obratu uchazeče podle čl. 

10.1 písm. b) kvalifikační dokumentace, že podle § 64 odst. 6 ZVZ má-li být předmět veřejné 

zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat 

společnou nabídku (analogicky též žádost o účast) jako „sdružení“, je každý z dodavatelů 

povinen prokázat splnění kvalifikace v plném rozsahu samostatně, což se ovšem netýká 

ekonomické, finanční nebo technické způsobilosti nebo oprávnění k podnikání, členství v 

profesní samosprávné komoře či jiné profesní organizaci nebo odborné způsobilosti, v rámci 

kterých postačuje, aby splnění této kvalifikace prokázali všichni dodavatelé společně (tedy v 

souhrnu). 

 

Z uvedeného tak vyplývá, že požadavek zadavatele na minimální výši obratu musí splňovat 

„sdružení“ jako celek. Postačí tedy, pokud zadavatelem vymezené minimální hodnoty obratu 

dosáhne součet obratů všech členů „sdružení“. 

 
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazu a odpovědi zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání žádostí o účast v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 13 neprodlužuje. 

V Praze dne 1. 4. 2016  

 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 


		2016-04-01T09:28:41+0100




